
	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 1 a 2 

 

ge-B/03	

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N°  12158 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 11 settembre 2019, 

- visto il Regolamento concernente il conferimento delle borse di studio, approvato con propria deliberazione n. 
1963 del 25 gennaio 1985 e successivamente integrato con deliberazione n. 2097 del 9 luglio 1985; 

- visto il bando di concorso relativo al conferimento delle borse di studio, i cui riferimenti sono riportati  
nell’allegato alla presente Deliberazione;    

- vista la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice, citata nel rispettivo allegato alla 
presente Deliberazione;   

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale; 

- vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017;  

 DELIBERA 
	

1) di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di conferire le borse 
relative al bando di concorso n. 20645/2018, di cui al seguente allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 20645/2018 

 

2)  che il complessivo onere finanziario è imputato, secondo quanto riportato nella tabella 1 riepilogativa allegata 
alla presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010 (Borse di studio dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto 
per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi; ai borsisti può 
essere esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale dipendente dell’INFN.  

 

 

 

 

 

  

ge11set2019



Allegato alla deliberazione 

n. 12158 del 11-09-2019  

	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 1 a 1 

	

TABELLA 1:  
 
ELENCO DELLE BORSE DA CONFERIRE – BANDO n. 20645/2018 
 

N. Nominativo Residenza 
Centro di 

ricerca Sede INFN Durata Fondo Importo lordo Costo 
complessivo 

1 Di Giambattista Flaminia Roma CERN Roma Tor 
Vergata 3 mesi Fondi INFN 

(Cap. U.1.01.01.01.010) € 8.000,00 € 8.680,00 

2 Risitano Fabio  Messina LNS LNS 3 mesi Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) € 6.000,00 € 6.510,00 

	



	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 2 a 2 

 

  

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 1 

• Concorso per titoli n. 20645/2018 - conferimento di n. 2 borse di studio, oltre a quelle eventualmente non 
assegnate nel corso della riunione relativamente al precedente concorso di cui al bando 20644/2018, più eventuali 
altre n. 2 borse di studio in caso di sufficienti disponibilità economiche residue, per un totale complessivo di n. 7 
borse di studio come da deliberazione di Consiglio Direttivo n. 14956 del 30 novembre 2018, per attività di 
formazione per laureandi o neolaureati magistrali in fisica, non iscritti al dottorato di ricerca sia in Italia che 
all’estero, nell’ambito del progetto formativo “La Fisica Nucleare nei Laboratori”, di durata trimestrale da usufruire 
presso uno dei centri di ricerca e di eccellenza: 

 CERN (Geneva - Svizzera), ELSA (Bonn - Germania), GSI (Darmstadt - Germania), PAN (Kraków - Polonia), LNF 
(Frascati, Roma - Italia), LNGS (Assergi, L’Aquila - Italia), LNL (Legnaro, Padova - Italia), LNS (Catania - Italia), 
GANIL (Caen - Francia), ILL (Grenoble - Francia), JLAB (Newport News, VA - USA) 

 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 21277 del 

16/07/2019):  
 

Presidente   Prof. Mauro TAIUTI 
Componente   Prof. Gianluigi BOCA 
Componente   Dott.ssa Sara PALMERINI 
Componente   Dott. Giuseppe CARDELLA 
Componente   Dott.ssa Alba FORMICOLA 

  
• Domande pervenute n. 10 

• Candidati esclusi n. 1 

• Candidati ammessi n. 9  

• Rientrano nella graduatoria di merito n. 9 candidati elencati di seguito: 

 cognome e nome         residenza Centro di Ricerca sede INFN Importo lordo borsa 
 

1. Di Giambattista Flaminia Roma CERN Roma Tor Vergata 8.000,00 

2. Risitano Fabio Messina LNS LNS 6.000,00 

3. Bara Silvia Macerata LNL LNL 6.000,00 

4. Palasciano Antonio Bari CERN Bari 8.000,00 

5. Omorjit Singh Padova Padova LNL 2.000,00 

6.      Bruschini David Pisa CERN Pisa 8.000,00 

7.      Sgaramella Francesco Roma LNF LNF 2.000,00 

8.      Rosestolato Marco Vicenza LNL Ferrara 6.000,00 

9. Raffaelli Fabiola Roma LNF LNF 2.000,00 

 




